
ショートステイ 柴田 笹原 特別養護老人ホーム 柴田 笹原

柴田 ①みんなで楽しくトランプ♪　②大きないちごを豪快にパクッ☆

デイサービス 笹原

「囲碁・将棋」

男性を中心として囲碁・将棋に取
り組まれている一コマです。いつ
もは負けると悔しくて再戦となり
ますが、さて、今日の勝負はどち
らが優勢だったのでしょうか。

「ステンドグラス作り」

最近人気の高い作り物ステン
ドグラス作りにチャレンジ中
です。見本を見ながらご自分
で考えた色の組み合わせでオ
リジナルな作品となります。
完成された際には「我ながら
良く塗れたな」と喜ばれてい
ました。

柴田便り

笹原便り

デイサービスの機能訓練指導員としてリハビリを担当
しています。小野晃裕と申 します。小学5年生の娘
と年長の息子に振り回されながら、楽しく生活してい
ま す。コロナ禍で何かと制限が多く生活環境が激変
しておりますが、ご利用者様、 ご家族様、職員の皆様

ケアマキス柴田で施設の介護支援専門員と生活相談員
をしております、服部と申します。ケアマキスに入職
して約５年半が経ちました。仕事では毎日忙しい日々
を送っております。実は昨年、社会福祉士の養成校を
受験し、合格したら、今後は社会福祉士試験合格に向

在宅での生活をより長く継続できる様にサービスを提供させて頂きます。

訪問範囲

柴田 なんでも相談会「ほっこり」
毎月第3土曜日 笹原 なんでも相談会「憩」

毎月第2日曜日

地域の方が困っていることを気軽に相談できる「なんでも相談会」を開催。

※両施設とも「なんでも相談会」は当分の間、開催を見合わせます。

サービス付き高齢者向け住宅 笹原

現在1室募集中です。
お気軽にご連絡ください。

けて勉強を頑張っていきたいと思います！今年は寅年なので今まで以上
に色々な事にトライ！（寅イ！）していきたいと思います！

が、活き活きと快適に過ごしていただけるよう、明るく・ 楽しく・前向
きに、施設を盛り上げて参りたいと思います。宜しくお願い 致します。

ヘルパーステーション 笹原

緑区・南区・天白区・瑞穂区・昭和区

訪問日時 月曜日～日曜日（8 時 45 分～ 17 時 45 分）

居宅介護支援事業所 笹原

笹原 節分会に向けて雰囲気づくりや作品を作りましたので載せます！！コロナが終息しますように・・・

柴田 ①謹賀新年☆初詣レクを行いました　②国語の授業では、漢字の問題を解いて頂きました♪

1

笹原 笑顔をテーマに作品作りをしています。ほんの一部です。皆様、笑顔が素敵です！！

2 1 2


